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「会
あ

うは別
わか

れのはじめ」といいます。卒業
そつぎょう

や進級
しんきゅう

で、仲
なか

のよい友達
と も だ ち

と離
はな

れることをさみしく思
おも

っている人
ひ と

もいる

でしょう。でも、「別
わか

れは出会
で あ

いのはじめ」。「さよなら」の後
あと

には、「こんにちは！」が待って
 ま

いますよ。 

 今
こ ん

年
ねん

度
ど

も残り
のこ

わずか！！１日
に ち

１日
に ち

を大切
たいせつ

に過
す

ごしましょう。 
 

この 1年間
ねんかん

どんなふうに過
す

ごしてきたかな？ 

  ～  の問
とい

に答
こた

えてみよう！全問
ぜんもん

正解
せいかい

だと１００点
てん

です！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

答
こ た

えは、右下
み ぎ し た

にありま

す！何点
な ん て ん

だったかな？

教
お し

えてくださいね。 



 

 

 

 

 

 

 

 

               

・けが合計
ご う け い

 1045人
にん

   病気
び ょ う き

合計
ご う け い

  899人
にん

     

・保健
  ほけん

室来室
しつらい しつ

件数
け ん す う

 けが病気
び ょ う き

合計
ご う け い

 1944人
にん

！！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
６年生のみなさんへ 

 

 

 

 

 

 

２０２３．4．６～２０２４．3．1 までの 

集計
しゅうけい

の結果
け っ か

です。 
２０２３年度

ね ん ど

 

期待
き た い

と不安
ふ あ ん

でいっぱいだった、１年
ね ん

生
せ い

のころの自分
じ ぶ ん

を覚
お ぼ

えていますか？ 

ぐーんと大
お お

きくなった人
ひ と

、ゆっくりゆっくり大
お お

きくなった人
ひ と

。一人
ひ と り

ひとり顔
か お

が違
ち が

うように、体
からだ

の成長
せいちょう

もみんな違
ち が

います。この先
さ き

、いろんな事
こ と

があるで

しょう。でも、あせらないで、自分
じ ぶ ん

のペースで歩
あ ゆ

んでいってくださいね。   

                                         ほけんしつより・・・ 

130
198

230
110

98
133

0 50 100 150 200 250

6年
5年
4年
3年
2年
1年

体調が悪くなった人（人数）

90
104

331
197

154
173

0 100 200 300 400

6年
5年
4年
3年
2年
1年

けがをした人（人数）

7
16
20
34
51
54
59
111

316
377

0 100 200 300 400
やけど

虫さされ
さしきず
つきゆび
はなぢ
ねんざ

きりきず
そのた

すりきず
うちみ

けがの種類 1位

4
20
21
33
62
113
124
130
161

231

0 50 100 150 200 250
熱中症
さむけ
はきけ
せき

のどいた
そのた

しんどい.だるい
気持ち悪い
おなかいた
あたまいた

びょうきの種類

たいちょう  わる             ひと    にんずう ひと   にんずう 

しゅるい しゅるい い 

よく遊
あそ

んだしょ

うこかな…？ 
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インフル・コロナ・胃腸
いちょう

か

ぜ・・・たくさんの人
ひと

が

感染
かんせん

しましたね;( ﹏´ `); 

6年生
ねんせい

のみなさんへ 


